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Med Fæstningen som ramme vil bønder, gejstlige, handelsfolk, musikere og gøglere fylde 
markedspladsens med oplevelser for familien hele dag. Fra den ene voldside ved fiskerihavnen går 
man ind på pladsen mellem de høje træstammer og her kommer man forbi smedjen og boderne 
der hører til Aserne. Fra Inderhavnens side er indgangen også flankeret af træstammer og her står 
mjødsælgeren med krus og kander, klar til at sælge til markedsgæsterne. Bag ham vil der være 
opsat en markedsbod med årstidens frugter, kornneg og grønsager.  
 
------------------------------------------------- 
 
Aktiviteter på markedspladsen 
Velkommen på pladsen, hvor Aser og Kristne vil fører jer tilbage i tiden. I boderne finder I en 
masse forskellige ting, der alle relaterer til tiden fra 850 til 1240. Mange af folkene i boderne 
fortæller, mens de arbejder. Man skal lytte efter sladder, for det er en del af markedsmagien. Der 
er beklagelser over bønderne, som biskoppen mener driver afgudsdyrkelse. Bønderne til gengæld 
har ikke meget til overs i forhold til Paven, der kalder til krig, for at befri Jesus grav fra de vantro. 
Hos runeristeren kan I hører om runernes farlige kræfter og længere henne fortæller 
benediktermunken om klosterlivet og Knud Lavards død i Haraldsted Skov. 
 
Markedet er delt op i en hedensk og en kristen del og alle steder gives der viden om det, som 
boden præsenterer: Se hvordan man indfarver og væver klædestof. Smag biavlerens gode honning, 
måske skal et enkelt glas med hjem, hør om urternes magiske verden, om deres mangfoldighed til 
mange sygdomme. Knivmageren laver de smukkeste skafter og smykker, og i skindboden føres 
man virkelig tilbage i tiden. Hos pottemageren drejes potter og hos støberen kan du få lavet et 
kors, som symboliserer begge tidsperioder. Børnene kan opleve, hvordan man laver legetøj og 
perler til kæder. 
 
Bliver benene trætte kan man finde en træstub og nyde et glas saft eller mjød og i madteltet 
serveres traditionel mad fra asernes køkken. Midt på markedet kan man købe årstidens frugt og 
grønsager, hvis man trænger til lidt forfriskende eller smage helstegt fisk. 
 
To gange på dagen sidder der fortællere, der fortæller om Asernes og de Kristnes tro. Det tager 
omkring 20 min. at høre det hele, så sæt jer i kredsen på en af de opstillede stubbe og lad jer føre 
på vandring ind i en anden tid. 
 
I Gryden, der ligger bag den store Christian den IV´s bygning, stiller folkene fra Ulvsborgs 
Historiske Værksted op med bueskydning og fægteøvelser. Ovre på den modsatte side står smeden 
med sit smedegrej og hamrer og retter jernet til, så det kan bruges til sværd, gryder og meget 
andet. 
 
Hele dagen igennem vil der være oplevelser, men trænger man til skygge kan man gå ind i 
Magasinbygningen og hører om Havhingsten`s farefulde færd over Nordsøens vande, med 
fortælleren Jens Knudsen Jensen som fortæller og se BBC´s film om den farefulde færd. 
 
Kom og tag del i markedet, ta` en tur i et lille vikingeskib, dans kædedans, hør fortællinger og vær 
sammen. 
 
 
Læs mere om tid og detaljer i programmet 


